
Odpovědnost zákonného zástupce – ZŠ Resslova 

V průběhu docházky do školy nemůžeme vaše dítě uvolnit z vyučování a ze školní družiny bez písemného souhlasu 

(propustky) zákonného zástupce.  

 Na „propustce“ musí být zřetelně uvedeno:  

• datum a hodina, kdy je dítě uvolněno z vyučování  

• věta, ve které zákonný zástupce oznamuje, že za dítě v době nepřítomnosti ve vyučování přebírá 
odpovědnost 

• podpis zákonného zástupce  

Dítě, kterému se udělá špatně, musí počkat na doprovod dospělé osoby, nejlépe zákonného zástupce. V případě, že se 

nejedná o zákonného zástupce, vyžadujeme písemný souhlas zákonného zástupce s odvodem dítěte cizí osobou, která 

prokáže svou totožnost.  

Souhlas pro pověřenou osobu  

V případě, že ve škole nastala mimořádná událost (došlo ke zranění mého dítěte, je mu nevolno a potřebuje doprovod 

domů nebo k lékaři apod.) a já ani druhý zákonný zástupce nejsme z důvodu zaneprázdnění k zastižení, může škola místo 

mě kontaktovat uvedené osoby:  

 

1. Jméno:  ...........................................................................  Kontaktní telefon ..............................................................  

2. Jméno:  ...........................................................................  Kontaktní telefon ..............................................................  

3. Jméno:  ...........................................................................  Kontaktní telefon ..............................................................  

4. Jméno:  ...........................................................................  Kontaktní telefon ..............................................................  

Jde o osoby spolehlivé a bezúhonné a je možné jim bez obav svěřit mé dítě.  

Jméno dítěte:  .................................................................................................................................................................  

 

školní rok  datum  změna:  ano/ne  podpis zákonného zástupce  

        

        

        

        

        

        

        

        

    

  

Případné změny vyplňte na druhé straně 


